



1º PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO

OBRA: REFORMA DA ACADEMIA DAS CIDADES
LOCALIZAÇÃO: CENTRO - VERTENTE DO LÉRIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SALU BARBOSA LTDA-EPP
RESP. TÉCNICO: GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS -
ART DE EXECUÇÃO Nº PE20180277365
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20180248530

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0011/2018
TOMADA DE PREÇO Nº: 00002/2018
CONTRATO Nº: 034/2018
VALOR DO CONTRATO: R\$ 23.822,29
ADITIVO DE VALOR: R\$ 10.261,89
DATA 1º REPROGRAMAÇÃO: 05/07/2018

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UD.	V. UNIT.	Planilha Contratada		Acrescimo		Supressão		PLANILHA REPROGRAMADA	
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.995,59		-		-		2.995,59
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	412,41	4,50	1.855,85		-		-	4,50	1.855,85
1.2	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	1,86	56,95	105,93		-		-	56,95	105,93
1.3	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m³	155,06	0,21	32,56		-		-	0,21	32,56
1.4	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE PISO EM CIMENTADO.	m²	7,20	65,10	468,72		-		-	65,10	468,72
1.5	REVISAO GERAL DE TELHADOS DE TELHAS CERAMICAS, COMPREENDENDO RETIRADA E REASSENTAMENTO DAS TELHAS, COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	7,28	73,15	532,53		-		-	73,15	532,53
2.0	PISO				7.539,75		-		1.139,20		6.400,55
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE PASSEIO EM LAJOTA DE CONCRETO 50 X 50, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO 14	m²	71,14	3,22	229,07		-		-	3,22	229,07
2.2	8 DE 5 CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE EXECUCAO DO LASTRO.	m²	94,80	65,10	6.171,48		-		-	65,10	6.171,48
2.3	AREIA ASFALTO A FRIO (AAUF), COM EMULSAO RR-2C INCLUSO USINAGEM E APLIÇÃO	m³	605,96	1,88	1.139,20		-	1,88	1.139,20	0,00	0,00
3.0	REVESTIMENTOS				2.979,63		-		-		2.979,63
3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DECONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.	m²	5,02	56,95	285,89		-		-	56,95	285,89
3.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM.	m²	47,30	56,95	2.693,74		-		-	56,95	2.693,74
4.0	ESTRUTURAS				452,25		-		-		452,25
4.1	CONCRETO ARMADO PRONTO, FCK 20 MPA,CONDICAO B (NBR 12655), LANÇADO EM LAJES E ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.	m³	2.153,59	0,21	452,25		-		-	0,21	452,25
5.0	PINTURA				9.448,41		-		-		9.448,41
5.1	PINTURA LATEX EM PAREDES EXTERNAS, CORALMUR OU SIMILAR, DUAS DEMAO S, SEM MASSA ACRILICA, INCLUSIVE APLICACAO DE UMA DEMAO DE FUNDO PREPADOR.	m²	15,08	549,02	8.279,22		-		-	549,02	8.279,22



[Handwritten signatures]

1º PLANILHA DE REPROGRAMAÇÃO

<p>OBRA: REFORMA DA ACADEMIA DAS CIDADES LOCALIZAÇÃO: CENTRO - VERTENTE DO LÉRIO - PE EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SALU BARBOSA LTDA-EPP RESP. TÉCNICO: GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS - ART DE EXECUÇÃO Nº PE20180277365 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20180248530</p>	<p>PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0011/2018 TOMADA DE PREÇO Nº: 00002/2018 CONTRATO Nº: 034/2018 VALOR DO CONTRATO: R\$ 23.822,29 ADITIVO DE VALOR: R\$ 10.261,89 DATA 1º REPROGRAMAÇÃO: 05/07/2018</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UD.	V. UNIT.	Planilha Contratada		Acrescimo		Supressão		PLANILHA REPROGRAMADA	
				Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
5.2	PINTURA LATEX EM PAREDES INTERNAS, CORALAR OU SIMILAR, DUAS DEMAOS, SEM MASSA CORRIDA, INCLU SIVE APLICACAO DE UMA DEMA0 DE LIQUIDO SELA- DOR DE PAREDE.	m²	13,44	0,43	5,78		-		-	0,43	5,78
5.3	PINTURA A OLEO EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS DEMAOS, SEM RASPAGEM E SEM APARELHAMENTO.	m²	14,91	29,52	440,14		-		-	29,52	440,14
5.4	PINTURA COM VERNIZ COPAL SINTETICO, DUAS DE- MAOS, EM ESQUADRIAS DE MADEIRA.	m²	12,70	56,95	723,27		-		-	56,95	723,27
6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				364,64		930,84		364,64		930,84
6.1	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	91,16	4,00	364,64		-	4,00	364,64	0,00	0,00
6.2	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE SODIO ALTA PRESSAO - 220V/250W - USO EXTERNO. Fonte: SINAPI/FEV-2018 CÓD.72282	m²	161,56		-	4,00	646,24		-	4,00	646,24
6.3	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V - FORNECIMENTO E INSTALACAO. Fonte: SINAPI/FEV-2018 CÓD.73831/008	m²	71,15		-	4,00	284,60		-	4,00	284,60
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				42,02		10.834,89		-		10.876,91
7.1	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	m²	93,37	0,45	42,02		-		-	0,45	42,02
7.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM (ESPESURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014. Fonte: SINAPI/FEV-2018 CÓD.87464	m²	91,95		-	22,00	2.022,90		-	22,00	2.022,90
7.3	PISO CERAMICO ESMALTADO 45X45CM, TIPO A, PEIS ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIM ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE FABRICADA E REJUN TE DA QUARTZOLIT OU SIM. (ESP. DA JUNTA=6MM). Fonte: EMLURB DEZ-2014 CÓD.13.03.143	m²	45,50		-	42,60	1.938,30		-	42,60	1.938,30
7.4	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO. Fonte: SINAPI/FEV-2018 CÓD.85180	m²	13,67		-	500,40	6.840,47		-	500,40	6.840,47
7.5	CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2. Fonte: SINAPI/FEV-2018 CÓD.83668	m³	13,67		-	2,43	33,22		-	2,43	33,22
				Total Contratado	23.822,29		11.765,73		1.503,84		34.084,18
										TOTAL A ADITAR	10.261,89